
Contacto

Teléfono 950615009
Correo Electrónico secretaria@mojacar.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(04638) MOJÁCAR (Almería) España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4820/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-01-2024 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Mojácar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamiento.mojacar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bQ3oGyKLTjJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro e instalación de una pista multideportiva en el Municipio de
Mojácar frente a Marina de la Torre y retirada de los elementos existentes.

Abierto simplificado abreviado . Articulo 159.6 de la LCSP. Tramitación ordinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 53.239 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.419,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.239 EUR.

Clasificación CPV
37450000 - Equipo para deportes practicados en terreno de juego y en cancha.
45212213 - Trabajos de marcado para instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO S/N
(04638) MOJACAR España

Por ser el mejor valorado

Condiciones de Licitación

http://www.ayuntamiento.mojacar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bQ3oGyKLTjJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 52.920,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.927,66 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CROUS EXPERT SL
NIF B67152173
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.736 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.920,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/01/2024

Contrato

formalizacion del contrato 4820 2023 pdf.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93403432-9136-48c3-81a3-bb4688f3da2d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/01/2024

Motivación

Motivación Por ser el mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0607f69e-f48b-40d0-a5dd-03c9de0f07a9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93403432-9136-48c3-81a3-bb4688f3da2d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93403432-9136-48c3-81a3-bb4688f3da2d


Apertura sobre oferta económica
El día 10/11/2023 a las 09:00 horas

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado . Articulo 159.6 de la LCSP. Tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z4f4xo9PNFB%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z4f4xo9PNFB%2BF6L2uCfUWg%3D%3D


ID 0000012391712 |  2024-000018835 | Fri, 05 Jan 2024 10:56:22:880 CET 170444829130089474UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


